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Sammanfattning 
Miljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss om aktualitetsprövning av 

Regionplan för Skåne. Syftet med aktualitetsprövningen är att bedöma om gällande 

Regionplan behöver uppdateras. Miljöförvaltningen anser att planen skulle vinna tyngd 

av att uppdateras, framför allt med hänseende till aspekter som rör förnybar energi och 

ett säkrare energisystem, en sammanhängande regional utveckling av grönblåa 

korridorer samt en samordnad syn på att hantera stigande havsnivåer. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2024-06-24  

• Förslag till yttrande miljönämnden 2024-08-28 

• Följebrev Aktualitetsprövning Regionplan Skåne  

• Regionplan Skåne 2022-2040 

Beslutsplanering 
28Miljönämndens ordförandeberedning 2024-08-13 

Miljönämnden 2024-08-28 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en förfrågan från Region Skåne om Regionplan Skåne 

behöver aktualiseras. Svar önskas senast 2024-06-28 men uppskov har begärts och 

beviljats till 2024-09-04. 

Regionplanens syfte är att vara ett stöd för den fysiska planeringen i de skånska 

kommunerna vad gäller de mellankommunala och regionala planeringsfrågorna samt att 

bidra till att skapa ett sömlöst Skåne för invånarna. Planen ska vara vägledande för 

beslut i den efterföljande kommunala planeringen och bland annat ange grunddragen 

för användning av mark- och vattenområden, verka för insatser som kan bidra till att 

det långsiktiga behovet av bostäder kan tillgodoses och verka för insatser som kan bidra 

till att minska länets klimatpåverkan och dess effekter. En bedömning sker inom varje 

mandatperiod om planen kan anses vara aktuell.  

Miljöförvaltningens förslag till yttrandet har utarbetats i samarbete med fastighets- och 

gatukontoret, stadsbyggnadskontoret samt stadskontoret. 

Bakgrund 
Miljönämnden yttrade sig över samrådsförslaget till Regionplan Skåne när den togs 

fram 2021. Då yttrade sig nämnden med synpunkter på möjligheterna att minska 

klimatavtrycket avseende mobilitet, skyddet av grönblå infrastruktur och havsmiljön 

samt leveranssäkerheten av elnätet med hög andel förnybar energi. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att Regionplanen idag inte används till sin fulla potential. Den 

skulle kunna vara ett verktyg för att bidra till uppfyllelsen av några av 

miljöprogrammets mål, framförallt när det gäller minskade utsläpp av växthusgaser, 

ökad resiliens vid ett förändrat klimat samt hållbar förvaltning av vatten och hav. Att nå 

dessa mål skulle underlättas genom kommunöverskridande satsningar där vägledning 

och samsyn över kommungränsen skulle vara gynnsam. Därför anser 

miljöförvaltningen att Regionplanen behöver aktualiseras. 
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Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 

Sofie Holmkvist 
Avdelningschef 

Miljöstrategiska avdelningen 
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